
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 22 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 340 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2022 às 23:00:33

                               1 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 22 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 340 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022 
REGISTRO DE PREÇO 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI, ME ou EPP COM POSSIBILIDADE 

 DE ABERTURA PARA  AMPLA DISPUTA 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será realizada no dia 05/08/2022 às 
09h:00min na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente Café Filho, 1410, Centro, Arapuã – Pr. 

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE 
ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS, CRECHES, DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS 
DEPARTAMENTOS VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, OS 
QUAIS NÃO FORAM COTADOS DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS PREGÃO ELETRÔNICO 04/2022 E PREGÃO 
ELETRÔNICO 05/2022 e PREGÃO PRESENCIAL 26/2022. 

Caso não compareçam empresas enquadradas na condição de MEI, ME ou EPP na sessão exclusiva 
para estas empresas a sessão será suspensa e reaberta PARA AMPLA DISPUTA no dia 05/08/2022, às 
09:30 horas. 

 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e 
fornecidos gratuitamente no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira nos horários das 08h00min às 
11h30min horas e das 13h30min às 17h00min horas, pelos e-mail: orcamentosarapuaparana@gmail.com e 
através do site do Portal da Transparência do Município http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes. 
 

 

Arapuã-PR, 22 de julho de 2022. 
 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos  
Pregoeira 

 

 
Deodato Matias 

Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2022 às 23:00:33

                               2 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 22 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 340 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI, ME ou EPP COM POSSIBILIDADE 

DE ABERTURA PARA  AMPLA DISPUTA 
 
 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será realizada no dia 05/08/2022 às 
14h:00min na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente Café Filho, 1410, Centro, Arapuã – Pr. 

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS, 
DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 

Caso não compareçam empresas enquadradas na condição de MEI, ME ou EPP na sessão exclusiva 
para estas empresas a sessão será suspensa e reaberta PARA AMPLA DISPUTA no dia 05/08/2022, às 
14:30 horas. 

 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e 
fornecidos gratuitamente no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira nos horários das 08h00min às 
11h30min horas e das 13h30min às 17h00min horas, pelos e-mail: orcamentosarapuaparana@gmail.com e 
através do site do Portal da Transparência do Município http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes. 
 

 

Arapuã-PR, 22 de julho de 2022. 
 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
 Pregoeira 

 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
                                                     

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2022 às 23:00:33

                               3 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 22 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 340 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

DECRETO Nº 079/2022 
 

EMENTA: Exonera Servidor e dá outras providências. 
   

 
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias, 
no uso de suas atribuições legais contidas em Lei; 

 
 

DECRETA: 
 
 

           Art. 1º - Exonerar, a pedido, em 31/07/2022, o Sr. TIAGO BRANCO DE 
CARVALHO, Matrícula de Nº 8891, do Cargo de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, 
conforme protocolo nº 747/2022. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3 º - Revogam-se as disposições em contrário. 
     

Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte e dois dias do mês de julho 
do ano de dois mil e vinte e dois. 

 
                                                   

                    
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2022 às 23:00:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-07-22T23:00:33-0300




